CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.1902/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a  este  subscreve vem, respeitosamente,  à  presença  de Vossa
Excelência  requerer,  ouvido  o  Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao
Senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, que seja encaminhado ao
Secretário  de  Esportes,  para  que  implemente  programa  que  disponibilize  aos
esportistas do município aulas gratuitas de inglês e espanhol.

Temos  acompanhado  com  orgulho  a  evolução  e  representatividade  dos
esportistas araguarinos, na esfera estadual e até nacional.

 Sabemos da existência de programas internacionais para atletas,  em diversos
países do mundo, no entanto para que eles possam participar é necessário saber inglês e
espanhol.

As aulas de língua estrangeira oportunizará imensamente a evolução dos atletas,
permitindo que estes representem Araguari em âmbito internacional.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
 de 17 de maio de 2022

Marcus Vinícius Duarte
Vereador Proponente

APROVADO  15  votos
REPROVADO _ votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 17/05/2022

		2022-05-20T09:06:48-0300

		2022-05-20T09:07:21-0300

		2022-05-20T09:07:28-0300